Β'. Ὅτι Οὐαλεντιανοῦ ἐπὶ τὰ ἐσπέρια μέρη γενομένου, Οὐάλης ἐν Κωνσταντίνου πόλει προελθόντων Μακεδονιῶν, καὶ αἰτούντων σύνοδον γενέσθαι, ἐπέρευσε· καὶ ὅτι τοὺς τοῦ ὁμοουσίου ἐπολέμει.

Γ'. Ὅτι Οὐάλεντος κακῶς ποιούντος ἐν τῇ Ἀνατολῇ τοὺς τὸ ὁμοούσιον φρονούντας, ἐν τῇ Κωνσταντίνου πόλει, τύραννος ἀνέστη Προκόπιος. Ἐν δὲ τῷ αὐτῷ καιρῷ καὶ σεισμός ἐπιγενομένος, καὶ θαλάσσης ἐπικλύσεις, τὰς πολλὰς τῶν πόλεων ἐβλάψεν.

Δ'. Ὅτι θορόδον ἔντος ἐν τοῖς δημοσίοις καὶ ἐν τοῖς ἐκκλησιαστικοῖς, οἱ τὴν σύνοδον ἐν τῇ Λαμψάκῃ συγκροτήσαντες Μακεδονιῶν, τὴν μὲν ἐν Ἀρτιοσίᾳ πίστιν αὖθις

210-12 IN QUARTO LIBRO ECCLES. HISTORIÆ SOCRATIS HÆC CONTINENTUR.

CAP. I. Quomodo post obitum Joviani Valentinianus factus est imperator, qui Valentem fratrem imperii consortem ascivit. Et quod Valentinianus quidem orthodoxus, Valens vero Arianus exstiterit.

II. Quomodo, Valentiniano in Occidentem profecto, Valens Constantinopoli degens, Macedonianis ipsum aduentibus et synodum fieri poscentibus, id permisit; et quomodo Homousianos persecutus est.

III. Quomodo, dum Valens Homousianos in Oriente persequitur, Constantinopoli surrexit tyrannus Procopius: eodemque tempore terræ motus et maris inundatio plurimas urbes everit.

IV. Quomodo, turbato reipublicæ et Ecclesiæ statu, Macedoniani, collecta apud Lampsacum synodo, Antiochenam fidem iterum confringarunt; Arimi-

- nensem vere anathemate damnarunt :
et depositionem Acacii atque Eudoxii
denuo roborarunt.
- V. Quomodo, conserto praelio circa urbem Phrygiæ, Valens Procopium tyrannum, prodicione ducum captum, una cum ipsis ducibus inusitatis suppliciiis interemit.
- VI. Quomodo imperator, interfecto tyranno, eos qui synodo interfuerant, cunctosque pariter Christianos Arii opinionem amplecti coegerit.
- VII. Quomodo, pulso Eleusio Macedoniano, Eunomius Cyzici episcopatum adeptus est, et unde ortus fuerit : et quod cum notarius esset Aetii impii, illum sibi imitandum proposuit.
- VIII. De oraculo quod in lapide iuciso inventum est, tunc cum Chalcedonos muri ob iram Valentis Augusti destruerentur.
- IX. Quomodo imperator Valens Novatianos, qui consubstantialis doctrinam perinde ac Catholici tuebantur, persecutus sit.
- X. Quod imperator Valentinianus filium genuit Valentinianum, cum Gratianum filium ante imperium suum suscepisset.
- XI. De inusitatae magnitudinis grandine quæ cecidit e cælo, et de terræ motibus per Hellespontum ac Bithyniam.
- XII. Quomodo Macedoniani propter imperatoris adversus ipsos violentiam in angustias redacti, missa ad Liberium Romanum episcopum legatione, fidei consubstantialis subscripserunt.
- XIII. Quomodo Eunomius se ab Eudoxio sejunxit, eo quod Aetio addictus est : et quomodo tumultu Alexandriae per Eudoxium excitato, iterum fugit Athanasius : cumque ob id populis seditionem movisset, timens imperator, lenitis per litteras Alexandrinis, Athanasium denuo Ecclesiam suam obtinere jussit.
- XIV. Quomodo, mortuo Constantinopoli Eudoxio, Ariani quidem Demophilum, Orthodoxi vero Evagrium, annitente Eustathio Antiocheno, ordinaverunt.
- XV. Quomodo, Evagrio et Eustathio in exilium ab imperatore pulsatis, Ariani Homousianos gravissime oppresserunt.
- XVI. De sanctis presbyteris jussu Valentis in navigio crematis, et de fame quæ Dei indignatione ob id accidit in Phrygia.
- XVII. Quomodo imperator dum Antiochiæ versaretur, Homousianos persecutus fuerit.
- XVIII. De his quæ Edessæ facta sunt, deque præfecti contumelia, et de civium fide et constantia, et de pia quadam muliere.
- XIX. Quomodo imperator Valens multos qui primam sui nominis litteram haberent Theta, occiderit, ob quamdam divinationem qua id prædictum fuerat.
- XX. De obitu Athanasii, et de promotione Petri.
- XXI. Quomodo post mortem Athanasii, Ariani jussu Valentis imp. Lucio, quem prius ordinaverant, ecclesias tradiderunt, et Petrum custodiæ mancipaverunt.
- κρατούντατες, τὴν ἐν Ἀριμνήφ